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Blatt 1

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft tber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgeman die nachstehende steuerliche Gewinnermittiung

Radlogistik Verband Deutschland e.V.
Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fir die Erstel-
lung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten Auskiunfte, die
ich auftragsgemaf nicht geprift habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemaier Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefihrt.

Berlin, den 24. Mai 2024

tax on tour GmbH
Steuerberatung



Blatt 2

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche
Einnahmen
a) Weitere sonstige
betriebliche Einnahmen

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Materialausgaben
a) Waren, Rohstoffe und Hilfs-
stoffe einschliefilich
Nebenkosten

2. Personalausgaben
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben

3. Absetzung fiir Abnutzung (AfA)
a) AfA auf bewegliche
Wirtschaftsguter

4. Sonstige betriebliche Ausgaben

a) Miete/Leasing fur bewegliche
Wirtschaftsgiter

b) Beitrage, Gebuhren,
Abgaben und Versicherungen

c) Ausgaben fur Werbung
und Geschaftsreisen

ca) Ausgaben fiur Werbung

cb) Reisekosten Unternehmer

cc) Reisekosten Arbeitnehmer

d) Ausgaben fur
Telekommunikation

e) Laufende EDV-Kosten

f) Ausgaben fur Rechts- und
Steuerberatung, Buchfiihrung

Ubertrag

Geschaftsjahr
EUR EUR

38.650,55

22.230,00

60.880,55

1.009,05-
25.974,06
6.066.43

32.040,49

276,98
0,00
1.217,21
366,00
585,05
1.018,21
552,51
749,70
162,66

4.651,34- 29.572,13

Vorjahr
EUR

9.948,55

0,00

9.948,55

902,19

0,00
0.00
0,00

0,00

2.261,00
500,00
5.440,06
0,00
371,60

136,19
595,00

871,30

10.175,15-
1.128,79-



Blatt 3

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

Ubertrag

g) Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

STEUERLICHER GEWINN

Berlin, den 24. Mai 2024

EUR

4.651,34-

6.462.41

Geschaftsjahr
EUR

29.572,13

11.113,75

42.422 17

18.458,38

Vorjahr
EUR

1.128,79-
10.175,15-

8.897,23
19.072,38

19.974,57

10.026,02-



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

Konto

1400
1410
8000
8001
8002

2749
8603

1600
1610

1741
4120

4130

4830

4960

4360
4380

4600
4640
4653

4673
4676

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerldse

Forderungen aus L+L

Forderungen aus L+L ohne Kontokorrent
Umsatzerltse

Mitgliedsbeitrage

Mitgliedbeitrdge Vorjahr

Weitere sonstige

betriebliche Einnahmen

Erstattungen AufwendungsausgleichsG
Sonstige betriebliche Ertrage

Waren, Rohstoffe und Hilfs-

stoffe einschlieRBlich

Nebenkosten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent

Lohne und Gehalter
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Gehalter

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

AfA auf bewegliche
Wirtschaftsgiiter
Abschreibungen auf Sachanlagen

Miete/Leasing fiir bewegliche
Wirtschaftsgiiter
Mieten fur Einrichtungen bewegliche WG

Beitrdge, Gebiihren,

Abgaben und Versicherungen
Versicherungen

Beitrage

Ausgaben fiir Werbung
Werbekosten
Reprasentationskosten
Aufmerksamkeiten

Reisekosten Unternehmer
Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten
Reisekosten UN Ubernacht./Nebenkost

Geschéftsjahr
EUR EUR
16.859,05
0,00
0,00
21.131,50
—660.00
38.650,55
547,02
21.682,98
22.230,00
1.009,05
0.00
1.009,05
423,08
26.397,14-
25.974,06-
6.066,43-
276,98-
0,00
476,00-
741,21-
1.217,21-
28,70-
280,00-
57 39_
366,00-
250,55-
334,50-
585,05-
27.403,87

Blatt 4

Vorjahr
EUR

0,00
23.959,13-
3.253,55
17.605,13
13.049.00
9.948,55

0,00
0.00
0,00

0,00
902,19-
902,19-

0,00
0.00
0,00

000 -

0,00

2.261,00-

0,00
$500.00-
500,00-

5.440,06-
0,00
0.00

5.440,06-

0,00
0.00
0,00

845,30



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittiung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

Konto
Ubertrag
4663

4664
4666

4920

4806

4950
4957

4905
4964
4970
4985

Bezeichnung

Reisekosten Arbeitnehmer
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand

Ausgaben fiir
Telekommunikation
Telefon

Laufende EDV-Kosten
Wartungskosten fur Hard- und Software

Ausgaben fiir Rechts- und
Steuerberatung, Buchfiihrung
Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten

Weitere sonstige

betriebliche Ausgaben

Sonstige betriebl.u.regelm.Aufwendungen
Aufwendungen fur Lizenzen, Konzessionen
Nebenkosten des Geldverkehrs
Werkzeuge und Kleingeréte

STEUERLICHER GEWINN
STEUERLICHER GEWINN

EUR

485,55-
58,00-
474,66

73,41-
89.25-

4.859,20-
1.357,65-

185,64-
—59.92-

Geschéftsjahr
EUR

27.403,87

1.018,21-

552,51-

749,70-

162,66-

6.462,41-

18.458,38

Blatt 5

Vorjahr
EUR

845,30

371,60-
0,00
0.00

371,60-

136,19-

595,00-

0,00
871.30-
871,30-

7.500,00-
1.227,31-
169,92-

__ 000
8.897,23-

10.026,02-



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

Sonstige Konten

Konto

410
1200
1400
1590
1600
9000
9008
9009
9090

Bezeichnung

Geschéaftsausstattung
Bank

Forderungen aus L+L
Durchlaufende Posten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Saldenvortrage Sachkonten
Saldenvortriage Debitoren
Saldenvortrage Kreditoren
Summenvortrag

Geschéftsjahr
EUR EUR

1.380,00
24.818,44
24.387,63

29,31
902,19
7.769,37-
24.387,63-
902,19-
— 000

18.458,38

Blatt 6

Vorjahr
EUR

0,00

7.740,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
17.766,08-
10.026,02-



Entwicklung des Anlagevermogens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radlogistik Verband Deutschland e.V.

Blatt 7

Berlin
Konto Bezeichnung Entwicklung  Stand zum Zugang ‘ Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Geschéftsaus- Ansch-/Herst-K 1.656,98 1.656,98
stattung Abschreibung 276,98 276,98
Buchwerte 1.656,98 276,98 1.380,00
Summe Ansch-/Herst-K 1.656,98 1.656,98
Abschreibung 276,98 276,98
Buchwerte 1.656,98 276,98 1.380,00




Entwicklung des Anlagevermogens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radlogistik Verband Deutschland e.V.

Blatt 8

Berlin
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der  01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Geschiftsaus-
stattung
230410001 Notebooksbilliger Laptop Luise 07.03.2023 AHK 1.656,98 1.656,98
Linear Absch 276,98 276,98
5/00 20,00 BW 1.656,98 276,98 1.380,00
Summe Geschéftsaus- Ansch-/Herst-K 1.656,98 1.656,98
stattung Abschreibung 276,98 276,98
Buchwerte 1.656,98 276,98 1.380,00




Dateniibermittier: Michael Fleischer Eingang auf Server: 29.05.2024, 12:39:56
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Steuernummer 27/620/63171
Kalenderjahr 2023

Kérperschaftsteuererklarung (KSt 1) 2023

und Erklérung zu gesonderten Feststellungen von Besteuerungsgrundlagen, die in Zusammenhang mit der Kérperschaftsteuerveranlagung
durchzufihren sind

Allgemeine Angaben

1 Bezeichnung der Kérperschaft, Personenvereinigung oder Vermégensmasse Radlogistik Verband Deutschland e.V.

Art der Steuerpflicht (Sitz und Geschiftsieitung im Veranlagungszeitraum)

6 Ort der Geschéftsleitung nach § 10 AO Berlin

7 Ort des Sitzes nach § 11 AO Berlin
Rechtsform

9 Rechtsform eingetragener Verein

Angaben zur Steuerbefreiung

Auswahl der Steuerbefreiungsnorm
10 Die Korperschaft ist nach der folgenden Nummer des § 5 Absatz 1 KStG von der Kérperschaftsteuer befreit:  Nr. 5 - Berufsverbinde

Umfang der Steuerbefreiung

11 Die Kérperschaft ist vollumfanglich von der Kdrperschaftsteuer befreit.

Schlusserkldarung

Mitwirkung bei der Anfertigung der Steuererklarung

100 Die Steuererklarung wurde unter Mitwirkung einer selbstandig und eigenverantwortlich tatigen und zur Hilfeleistung in Steuersachen
nach §§ 3 und 4 StBerG befugten Person oder Vereinigung angefertigt.

100a Telefonische Ruckfragen unter Telefonnummer +49302145800

Bei der Anfertigung dieser Erklarung hat mitgewirkt:

101 Name taxontour GmbH Steuerberatung
101 StralRe, Hausnummer Budapester Strae 31

101 Postleitzahl, Ort 10787 Berlin .

102 Mandantennummer 11132

102 Bearbeiterkennzeichen mf

Anlage Ber



Steuerbefreiung von Berufsverbéanden ohne &ffentlich-rechtlichen Charakter (§ 5 Absatz 1 Nummer 5 KStG)

Allgemeines
1 Prifungszeitraum von 2021
1 Prufungszeitraum bis 2023
2 Datum der aktuell gultigen Satzung ‘ 14.09.2018
3 Die Satzung - liegt dem Finanzamt vor.

Mitgliederbeitrige

4 Datum der aktuell glltigen Beitragsordnung 14.09.2018
5 Die Beitragsordnung liegt dem Finanzamt vor.
Umlagen

5a  Der Berufsverband erhebt Umlagen.

Wirtschaftliche Betatigung

Eigene Tatigkeit

14 Die Korperschaft unterhélt wirtschaftliche Geschéftsbetriebe aus eigener Tatigkeit

Angaben zur Mittelverwendung

Mittelverwendung im Jahr 2023
30 Einnahmen des Berufsverbandes

31 Summe der Zuwendungen, die fir steuerbegiinstigte Zwecke im Sinne der §§ 52 folgende AO verwendet wurden

Mittelverwendung im Jahr 2022
33 Einnahmen des Berufsverbandes

34 Summe der Zuwendungen, die fir steuerbegunstigte Zwecke im Sinne der §§ 52 folgende AO verwendet wurden

Mittelverwendung im Jahr 2021
36 Einnahmen des Berufsverbandes

37 Summe der Zuwendungen, die fir steuerbeglinstigte Zwecke im Sinne der §§ 52 folgende AO verwendet wurden

Nein

Nein

38.650

9.948



