

tax on tour GmbH
Steuerberatung

Budapester Straße 31
10787 Berlin

GEWINNERMITTlung

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Radlogistik Verband Deutschland e.V.
Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist**

Postdamer Str. 7

10785 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/620/63171

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung der steuerlichen Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemäß die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung

Radlogistik Verband Deutschland e.V.
Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Berlin, den 24. Mai 2024



tax on tour GmbH
Steuerberatung

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radiistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radiost, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
1. Umsatzerlöse		38.650,55	9.948,55
2. Sonstige betriebliche Einnahmen			
a) Weitere sonstige betriebliche Einnahmen		22.230,00	0,00
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		60.880,55	9.948,55
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Materialausgaben			
a) Waren, Rohstoffe und Hilfsstoffe einschließlich Nebenkosten		1.009,05-	902,19
2. Personalausgaben			
a) Löhne und Gehälter	25.974,06		0,00
b) Soziale Abgaben	<u>6.066,43</u>		<u>0,00</u>
		32.040,49	0,00
3. Absetzung für Abnutzung (AfA)			
a) AfA auf bewegliche Wirtschaftsgüter		276,98	0,00
4. Sonstige betriebliche Ausgaben			
a) Miete/Leasing für bewegliche Wirtschaftsgüter	0,00		2.261,00
b) Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen	1.217,21		500,00
c) Ausgaben für Werbung und Geschäftsreisen			
ca) Ausgaben für Werbung	366,00		5.440,06
cb) Reisekosten Unternehmer	585,05		0,00
cc) Reisekosten Arbeitnehmer	1.018,21		371,60
d) Ausgaben für Telekommunikation	552,51		136,19
e) Laufende EDV-Kosten	749,70		595,00
f) Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung	162,66		871,30
	—————	—————	—————
Übertrag	4.651,34-	29.572,13	10.175,15- 1.128,79-

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	4.651,34-	29.572,13	1.128,79- 10.175,15-
g) Weitere sonstige betriebliche Ausgaben	<u>6.462,41</u>	11.113,75	<u>8.897,23</u> <u>19.072,38</u>
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		42.422,17	19.974,57
STEUERLICHER GEWINN		18.458,38	10.026,02-

Berlin, den 24. Mai 2024

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
1400	Forderungen aus L+L	16.859,05		0,00
1410	Forderungen aus L+L ohne Kontokorrent	0,00		23.959,13-
8000	Umsatzerlöse	0,00		3.253,55
8001	Mitgliedsbeiträge	21.131,50		17.605,13
8002	Mitgliedbeiträge Vorjahr	<u>660,00</u>		<u>13.049,00</u>
			38.650,55	9.948,55
Weitere sonstige betriebliche Einnahmen				
2749	Erstattungen AufwendungsausgleichsG	547,02		0,00
8603	Sonstige betriebliche Erträge	<u>21.682,98</u>		<u>0,00</u>
			22.230,00	0,00
Waren, Rohstoffe und Hilfsstoffe einschließlich Nebenkosten				
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	1.009,05		0,00
1610	Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent	<u>0,00</u>		<u>902,19-</u>
			1.009,05	902,19-
Löhne und Gehälter				
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	423,08		0,00
4120	Gehälter	<u>26.397,14-</u>		<u>0,00</u>
			25.974,06-	0,00
Soziale Abgaben				
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen		6.066,43-	0,00
AfA auf bewegliche Wirtschaftsgüter				
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen		276,98-	0,00
Miete/Leasing für bewegliche Wirtschaftsgüter				
4960	Mieten für Einrichtungen bewegliche WG		0,00	2.261,00-
Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen				
4360	Versicherungen	476,00-		0,00
4380	Beiträge	<u>741,21-</u>		<u>500,00-</u>
			1.217,21-	500,00-
Ausgaben für Werbung				
4600	Werbekosten	28,70-		5.440,06-
4640	Repräsentationskosten	280,00-		0,00
4653	Aufmerksamkeiten	<u>57,30-</u>		<u>0,00</u>
			366,00-	5.440,06-
Reisekosten Unternehmer				
4673	Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten	250,55-		0,00
4676	Reisekosten UN Übernacht./Nebenkost	<u>334,50-</u>		<u>0,00</u>
			585,05-	0,00
Übertrag				
			27.403,87	845,30

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			27.403,87	845,30
	Reisekosten Arbeitnehmer			
4663	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	485,55-		371,60-
4664	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	58,00-		0,00
4666	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	<u>474,66-</u>		<u>0,00</u>
			1.018,21-	371,60-
	Ausgaben für Telekommunikation			
4920	Telefon		552,51-	136,19-
	Laufende EDV-Kosten			
4806	Wartungskosten für Hard- und Software		749,70-	595,00-
	Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung			
4950	Rechts- und Beratungskosten	73,41-		0,00
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	<u>89,25-</u>		<u>871,30-</u>
			162,66-	871,30-
	Weitere sonstige betriebliche Ausgaben			
4905	Sonstige betriebl.u.regelm.Aufwendungen	4.859,20-		7.500,00-
4964	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	1.357,65-		1.227,31-
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	185,64-		169,92-
4985	Werkzeuge und Kleingeräte	<u>59,92-</u>		<u>0,00</u>
			6.462,41-	8.897,23-
	STEUERLICHER GEWINN			
	STEUERLICHER GEWINN		18.458,38	10.026,02-

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin****Sonstige Konten**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr	Vorjahr
			EUR	EUR
410	Geschäftsausstattung	1.380,00		0,00
1200	Bank	24.818,44		7.740,06
1400	Forderungen aus L+L	24.387,63		0,00
1590	Durchlaufende Posten	29,31		0,00
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	902,19		0,00
9000	Saldenvorträge Sachkonten	7.769,37-		0,00
9008	Saldenvorträge Debitoren	24.387,63-		0,00
9009	Saldenvorträge Kreditoren	902,19-		0,00
9090	Summenvortrag	<u>0,00</u>		<u>17.766,08-</u>
			18.458,38	10.026,02-

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radlogistik Verband Deutschland e.V.
Berlin

Konto	Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2023 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2023 EUR
0410	Geschäftsaus- stattung	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte		1.656,98 276,98 1.656,98		276,98	1.656,98 276,98 1.380,00
Summe		Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte		1.656,98 276,98 1.656,98		276,98	1.656,98 276,98 1.380,00

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Berlin

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum AfA-Art ND	Entw. der %	Stand zum 01.01.2023 EUR	Zugang Abgang-EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung-EUR	Stand zum 31.12.2023 EUR
0410	Geschäftsausstattung							
230410001	Notebooks billiger Laptop Luise	07.03.2023	AHK		1.656,98			1.656,98
		Linear	Absch		276,98			276,98
		5/00	20,00 BW		1.656,98		276,98	1.380,00
Summe	Geschäftsausstattung			Ansch-/Herst-K	1.656,98			1.656,98
				Abschreibung	276,98			276,98
				Buchwerte	1.656,98		276,98	1.380,00

Steuernummer **27/620/63171**
Kalenderjahr **2023**

Körperschaftsteuererklärung (KSt 1) 2023

und Erklärung zu gesonderten Feststellungen von Besteuerungsgrundlagen, die in Zusammenhang mit der Körperschaftsteuerveranlagung durchzuführen sind

Allgemeine Angaben

1 Bezeichnung der Körperschaft, Personenvereinigung oder Vermögensmasse **Radlogistik Verband Deutschland e.V.**

Art der Steuerpflicht (Sitz und Geschäftsleitung im Veranlagungszeitraum)

6 Ort der Geschäftsleitung nach § 10 AO **Berlin**

7 Ort des Sitzes nach § 11 AO **Berlin**

Rechtsform

9 Rechtsform **eingetragener Verein**

Angaben zur Steuerbefreiung

Auswahl der Steuerbefreiungsnorm

10 Die Körperschaft ist nach der folgenden Nummer des § 5 Absatz 1 KStG von der Körperschaftsteuer befreit: **Nr. 5 - Berufsverbände**

Umfang der Steuerbefreiung

11 Die Körperschaft ist vollumfänglich von der Körperschaftsteuer befreit.

Schlusserkärung

Mitwirkung bei der Anfertigung der Steuererklärung

100 Die Steuererklärung wurde unter Mitwirkung einer selbständig und eigenverantwortlich tätigen und zur Hilfeleistung in Steuersachen nach §§ 3 und 4 StBerG befugten Person oder Vereinigung angefertigt.

100a Telefonische Rückfragen unter Telefonnummer **+49302145800**

Bei der Anfertigung dieser Erklärung hat mitgewirkt:

101 Name	taxontour GmbH Steuerberatung
101 Straße, Hausnummer	Budapester Straße 31
101 Postleitzahl, Ort	10787 Berlin
102 Mandantennummer	11132
102 Bearbeiterkennzeichen	mf

Anlage Ber

Allgemeines

1	Prüfungszeitraum von	2021
1	Prüfungszeitraum bis	2023
2	Datum der aktuell gültigen Satzung	14.09.2018
3	Die Satzung	liegt dem Finanzamt vor.

Mitgliederbeiträge

4	Datum der aktuell gültigen Beitragsordnung	14.09.2018
5	Die Beitragsordnung	liegt dem Finanzamt vor.

Umlagen

5a	Der Berufsverband erhebt Umlagen.	Nein
----	-----------------------------------	------

Wirtschaftliche Betätigung

Eigene Tätigkeit

14	Die Körperschaft unterhält wirtschaftliche Geschäftsbetriebe aus eigener Tätigkeit	Nein
----	--	------

Angaben zur Mittelverwendung

Mittelverwendung im Jahr 2023

30	Einnahmen des Berufsverbandes	38.650
31	Summe der Zuwendungen, die für steuerbegünstigte Zwecke im Sinne der §§ 52 folgende AO verwendet wurden	0

Mittelverwendung im Jahr 2022

33	Einnahmen des Berufsverbandes	9.948
34	Summe der Zuwendungen, die für steuerbegünstigte Zwecke im Sinne der §§ 52 folgende AO verwendet wurden	0

Mittelverwendung im Jahr 2021

36	Einnahmen des Berufsverbandes	0
37	Summe der Zuwendungen, die für steuerbegünstigte Zwecke im Sinne der §§ 52 folgende AO verwendet wurden	0